UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
INSTITUTO DE PSICOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO COMPORTAMENTO

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO
COMPORTAMENTO PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DE DOUTORADO PARA O PRIMEIRO PERÍODO

LETIVO DE 2025

O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Ciências  do  Comportamento,  no  uso  de  suas
atribuições legais, torna público e estabelece o Edital Nº 03/2024, de retificação do Edital Nº 02/2024, nos
itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Alteração no Anexo 1 apenas acrescentando tabela de orientadores/as com oferta de vagas para o edital.
Tabela abaixo:

Anexo 1
(...)

ORIENTADORES/AS COM OFERTA DE VAGAS

Orientadores Mestrado Doutorado
André Ribeiro da Silva  X

Cláudio Vaz Torres X X
Elenice Seixas Hanna X

Goiara Mendonça de Castilho  X
José Aparecido da Silva  X X

Jorge Mendes de Oliveira Castro
Neto

X

Laércia Abreu Vasconcelos  X X
Luciano Grüdtner Buratto  X
Maria Angela Guimarães

Feitosa
X X

Mauro Dias Silva Júnior  X
Natalia Maria Aggio X X

Raquel Maria de Melo X X
Ricardo José de Moura X
Rui de Moraes Júnior X X

Brasília, 02 de setembro de 2024.

Mauro Dias Silva Jr.
 Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Psicologia do Desenvolvimento e Escolar Instituto de

Psicologia Universidade de Brasília

		2024-09-02T10:44:25-0300